PORTARIA Nº 089/CBMSC/2009, de 27 de abril de 2009.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais segundo o artigo 1º, inciso II, da Portaria nº
1.051/GERE/DIGA/GAB/SSP,  de 21 de dezembro de 2005, resolve,  EXONERAR, do cargo de
Comandante  da  2ª  Companhia  de  Bombeiro  Militar  do  1º  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(2ªCBM/1ºBBM), com sede em Florianópolis — SC, MÁRLEY TÂNIS CARDOSO, Capitão BM
matrícula  925319-0,  com efeitos a  contar  de 04 de março de 2009. Assina: Cel BM ALVARO
MAUS – Comandante-Geral do CBMSC.